





















Es laden ein: Jakobewegverein Römerland Carnuntum. Regionalentwicklungsverein Römerland Carnuntum. Donau Niederbstermeich Tourismus.

Einladung

Pilgerwanderung Jakobustag und Eröffnung Jakobsweg Römerland Carnuntum

Samstag, 25. Juli 2020

16:00 Uhr Eintreffen am Vorplatz der Kirche in Maria Ellend

16:15 Uhr Pilgersegen

Pfarrer Ivica Stankovic

16:30 Uhr Gemeinsame Pilgerwanderung am Jakobsweg Römerland Carnuntum

von Maria Ellend nach Fischamend (ca. 6,1 km)

18:00 Uhr Ankunft der Pilger im Pfarrhof Fischamend

18:30 Uhr Pilgermesse in der Kirche von Fischamend

Welhbischof Dr. Mag. Franz Scharl

Pfarrer Ivica Stankovic

19:30 Uhr Eröffnung und Segnung des Jakobsweges Römerland Carnuntum

Weihbischof Dr. Mag. Franz Scharl Vertretung der NÖ Landesregierung

20:00 Uhr Eröffnungs- und Jakobusfest im Pfarrhof Fischamend

Für Ihr leibliches Wohl ist ausreichend gesorgt.

Wir ersuchen um Ihre Anmeldung bis spätestens 18. Juli 2020 an: Regionalbüro Römerland Carmuntum-Marchfeld, Tel: 02163 3555-10, carmuntum-marchfeld@donau.com

Selbstverständlich orientieren wir uns an den behördlichen Vorgaben betreffend COVID-19 und treffen alle erforderlichen Maßnahmen.



"Sorgen drücken einen Menschen nieder, aber freundliche Worte richten ihn wieder auf." Altes Testament-Sprüche 12,25



Treffpunkt Pilgerwanderung Jakobustag Vorplatz der Kirche von Maria Ellend Wiener Straße 10 2402 Maria Ellend

Treffpunkt Pilgermesse und Eröffnung Jakobsweg Römerland Carnuntum Pfarre Fischamend Kirchenplatz 13 2401 Fischamend Verein Jakobsweg Römerland-Camuntum Kirchenplatz 13 2401 Fischamend www.jakobsweg-carnuntum.at

Improseum: Regionalentwicklungsverein Römerland Cernuntum 2450 Bruck/Leitha, Fischamenderstr. 12/3 Bilder: © Sepp Puchinger